
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��


 � 

�
� ��� � ���	� 


����

	����
�� � �� �� ��
� �� ����

lamentares 2017, e que o prazo para complementação ou ajustes se
estenderá até o dia 14 de abril; e

- a 3ª Reunião Ordinária da Comissão Intergestores Bipartite, realiza-
da em 06 de abril de 2017,

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a proposta de Emenda Parlamentar nº
11171.0920001/17-001, referente à aquisição de equipamento e ma-
terial permanente para o Hospital Municipal Nossa Senhora da Pie-
dade, do Município de Rio Claro.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 06 de abril de 2017

LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA TEIXEIRA JÚNIOR
Presidente

Id: 2032879

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 4.241 DE 06 DE ABRIL DE 2017

PACTUA A PROPOSTA DE EMENDA PARLA-
MENTAR, REFERENTE À AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE,
QUE MENCIONA ABAIXO.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO:

- a Portaria Interministerial nº 65, de 30 de março de 2017, que pror-
roga o prazo para o cadastramento das propostas de emendas par-
lamentares 2017, e que o prazo para complementação ou ajustes se
estenderá até o dia 14 de abril; e

- a 3ª Reunião Ordinária da Comissão Intergestores Bipartite, realiza-
da em 06 de abril de 2017,

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a proposta de Emenda Parlamentar nº
11171.0920001/17-002, referente à aquisição de equipamento e ma-
terial permanente para o Centro de Especialidades de Rio Claro, do
Município de Rio Claro.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 06 de abril de 2017

LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA TEIXEIRA JÚNIOR
Presidente

Id: 2032880

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO PRESIDENTE INTERINO
DE 18.05.2017

*INSTAURA SINDICÂNCIA para dar continuidade à apuração de ir-
regularidades objeto do Processo nº E-08/004/921/2016, designando
para procedê-la, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de pu-
blicação, a Comissão integrada pelos servidores: HELOISA HELENA
EVANGELISTA DE ANDRADE DOS SANTOS, Id Funcional nº
4218042-2; ROBERTO DIAS, Id Funcional nº 4253104-7 e DANIELLE
VIEIRA PEREIRA, Id Funcional nº 5074864-5, sob a presidência do
primeiro e secretariada pelo último. Processo nº E-08/004/921/2016.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
22.05.2017.

Id: 2033207

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE APOIO TÉCNICO

APOSTILA DA DIRETORA
DE 17.05.2017

ATO DE 29.12.2006 - MARIA FERNANDA HANRIOT, matr.
08/104.413-3, Id Funcional nº 21085374 - Tendo em vista o que cons-
ta do Processo nº E-08/004/137/2017, fica alterado o nome da ser-
vidora em referência para MARIA FERNANDA DE FREITAS.

Id: 2033208

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

DESPACHOS DO DIRETOR
DE 03.03.2017

PROC. Nº E-08/906.819/1993 - LUIZ CLÁUDIO TORRES FERREIRA,
matr. 08/106.630-0, Id Funcional nº 21130620 - CONCEDO 03 meses
de Licença Especial, período base de 14.04.2011 a 12.04.2016.

DE 02.04.2017

PROC. Nº E-08/904.408/1992 - NOEMIA REGINA CARDOSO EMI-
LIANO, matr. 08/106.431-3, Id Funcional nº 21246440, período base
de 04.09.2011 a 15.11.2016.

PROC. Nº E-08/907.146/1993 - ROGÉRIO PEDREIRA DE CERQUEI-
RA, matr. 08/106.623-5, Id Funcional nº 21312141, período base de
20.12.2008 a 18.12.2013.

CONCEDO 03 MESES DE LICENÇA ESPECIAL
PROC. Nº E-08/907.861/1996 - ANGELA SILVA BENJAMIM CONS-
TANTINO, matr. 08/106.999-9, Id Funcional nº 21130850 - CONCEDO
06 meses de Licença Especial, períodos base de 27.04.2005 a
25.04.2010 e de 26.04.2010 a 24.04.2015.

PROC. Nº E-08/004/3/2017 - MARY DA SILVA MARTINS, matr.
08/106.900-7, Id Funcional nº 21148155 - ANOTE-SE, para fins de
aposentadoria, o tempo de serviço em atividade vinculada ao regime
da Previdência Social, nos períodos de 03.11.1986 a 30.08.1989 e de
04.09.1989 a 25.03.1990, num total de 1205 dias de efetivo exercício,
desprezando-se o período de 26.03.1990 a 11.07.1991, por ser con-
comitante.

Id: 2033210

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE APOIO TÉCNICO

DESPACHO DA DIRETORA
DE 23.05.2017

PROC. Nº E-08/004/223/2017 - MARTA MARTINS FARIA, matr.
08/106.904-9, Id Funcional nº 21147760 - DEFIRO o abono de per-
manência a partir de 03.03.2017, com base no art. 3º, inciso III, da
Emenda Constitucional nº 47/2005.

Id: 2033209

Secretaria de Estado de Defesa Civil
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO COMANDANTE-GERAL
DE 23.05.2017

PROCESSO Nº E-27/037/411/2017 - CONCEDO, com validade a con-
tar de 20 de abril de 2017, ao Cel BM RR CARLOS ALBERTO DE
CARVALHO, RG 03.944 - ID Funcional nº 2024475-4, a isenção de
imposto de renda que trata o inciso XIV, do art. 6º, da Lei Federal nº
7.713, de 22.12.1988.

Id: 2033343

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

ATOS DA SUPERINTENDENTE

DE 23/05/2017

APOSENTA os servidores, abaixo relacionados, nos termos do § 1º,
alínea “b”, inciso III do art. 40 da Constituição Federal/88.

IEDA MARIA GONÇALVES REZENDE, mat. nº 5.001.514-8, Meren-
deira I, ID. Funcional nº 34278966/1. Proc. nº E-03/002/3961/2016.

MARIA DE LOURDES PINHEIRO WERNECK, mat. nº 5.000.313-6,
Merendeira I, ID. Funcional nº 35134038/1. Proc. nº E-
03/012/1347/2017.

MARIA JOSÉ SANTOS DA SILVA, mat. nº 5.014.007-8, Servente I,
ID. Funcional nº 36154172/1. Proc. nº E-03/013/2012/2016.

CLAUDIA RODRIGUES AZEREDO, mat. nº 838.935-5, Prof. Doc. I,
C, ref. 6, ID. Funcional nº 40271242/3. Proc. nº E-03/013/1704/2017.

NORMA ROSA RIBEIRO PARANHOS, mat. nº 5.013.465-9, Servente
I, ID. Funcional nº 38669145/1. Proc. nº E-03/002/3727/2016.

Id: 2033364

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE

DE 23/05/2017

PROCESSO Nº E-03/021/1786/2016 - CARLOS ALBERTO RODRI-
GUES VIANNA, ID Funcional nº 19819447/1, Agente Socioeducativo -
DEGASE. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de

16/03/2017.

PROCESSO Nº E-03/021/587/2016 - CARLOS MOTTA, ID Funcional
nº 19821662/1, Agente Socioeducativo - DEGASE. FIXADOS os pro-
ventos mensais de inatividade a contar de 15/02/2017.

PROCESSO Nº E-03/021/606/2017 - ANAMIM JOSE THULER DE
AGUIAR, ID Funcional nº 50367129/1, Agente Socioeducativo - DE-
GASE. AVERBE-SE, nos termos do inciso I, art. 80, do Decreto nº
2479/79, o período de 15/03/2004 a 07/11/2004, num total de 238
dias de efetivo serviço prestado à Prefeitura Municipal de Barra Man-
sa, como Motorista.

PROCESSO Nº E-03/011/839/2017 - CARINA ALCIONE DE LIMA DU-
QUE, ID Funcional nº 43402739/1, Prof. Doc. I. AVERBEM-SE, nos
termos do inciso I, art. 80, do Decreto nº 2479/79, os períodos de
15/03/2000 a 16/03/2000; 17/03/2000 a 31/12/2000; 01/02/2001 a
31/12/2001; 01/01/2002 a 31/01/2002; 01/02/2002 a 31/12/2002;
01/01/2003 a 31/01/2003; 01/02/2003 a 31/12/2003; 01/01/2004 a
31/01/2004; 06/02/2004 a 17/02/2004; 18/02/2004 a 18/03/2004;
19/03/2004 a 17/05/2004; 18/05/2004 a 16/07/2004; 17/07/2004 a
1410/2004; 15/10/2004 a 13/12/2004; 14/12/2004 a 31/12/2004;
01/01/2005 a 31/01/2005; 01/02/2005 a 31/08/2005; 01/09/2005 a
31/12/2005; 01/01/2006 a 31/01/2006; 01/02/2006 a 07/02/2006;
09/02/2006 a 31/12/2006; 01/01/2007 a 31/01/2007; 01/02/2007 a
05/11/2007; 06/11/2007 a 31/12/2007 e 01/01/2008 a 09/10/2008, num
total de 3.059 dias de efetivo serviço prestado à Governo do Estado
de Minas Gerais, como Professor, desprezando-se o período de
10/10/2008 a 31/12/2008; 01/01/2009 a 31/12/2009; 01/01/2010 a
31/12/2010; 01/01/2011 a 31/12/2011; 01/01/2012 a 31/12/2012;
01/01/2013 a 31/01/2013; 01/02/2013 a 31/12/2013; 01/01/2014 a
01/04/2014; 02/04/2014 a 31/12/2014; 01/01/2015 a 31/05/2015 e
01/06/2015 a 31/12/2015, por haver concomitância com o tempo de
serviço prestado ao Governo do Estado do Rio de Janeiro.

PROCESSO Nº E-03/003/844/2017 - CLAUDIA DE SOUZA EIRAS, ID
Funcional nº 50243837/1, Prof. Doc. I. AVERBE-SE, nos termos do
inciso I, art. 80, do Decreto nº 2479/79, o período de 07/04/2008 a
12/02/2014, num total de 2.138 dias de efetivo serviço prestado à
Prefeitura Municipal de Miracema, como Professor, desprezando-se o
período de 13/02/2014 a 12/03/2014, por haver concomitância com o
tempo de serviço prestado ao Governo do Estado do Rio de Janeiro.

PROCESSO Nº E-03/011/2865/2016 - DIRCE LIMA, ID Funcional nº
40219526/2, Prof. Doc. I. AVERBE-SE, nos termos do inciso I, art. 80,
do Decreto nº 2479/79, o período de 23/03/1992 a 03/02/1998, num
total de 2.143 dias de efetivo serviço prestado à Prefeitura Municipal
de Valença, como Professor.

PROCESSO Nº E-03/012/933/2017 - EUDIANE MAIA DA SILVA, ID
Funcional nº 50196634/1, Inspetor de Alunos 2G. AVERBE-SE, nos
termos do inciso I, art. 80, do Decreto nº 2479/79, o período de
27/07/2010 a 04/11/2013, num total de 1.197 dias de efetivo serviço
prestado à Prefeitura Municipal do Cordeiro, como Professor II, des-
prezando-se o período de 05/11/2013 a 14/05/2014, por haver con-
comitância com o tempo de serviço prestado ao Governo do Estado
do Rio de Janeiro.

PROCESSO Nº E-03/007/1393/2017 - FATIMA ANGELINA FERREIRA
SANTANA, ID Funcional nº 37341642/2, Prof. Doc. I. AVERBE-SE,
nos termos do inciso I, art. 80, do Decreto nº 2479/79, o período de
13/10/1987 a 03/07/2000, num total de 4.832 dias de efetivo serviço
prestado à Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro, como Aux. de Do-
cumentação Médica.

PROCESSO Nº E-03/007/1393/2017 - FATIMA ANGELINA FERREIRA
SANTANA, ID Funcional nº 37341642/2, Prof. Doc. I. AVERBE-SE,
nos termos do inciso I, art. 80, do Decreto nº 2479/79, o período de
14/02/2005 a 05/02/2006, num total de 357 dias de efetivo serviço
prestado à Prefeitura Municipal de Mangaratiba, como Professor, des-
prezando-se o período de 06/02/2006 a 01/04/2006, por haver con-
comitância com o tempo de serviço prestado ao Governo do Estado
do Rio de Janeiro.

PROCESSO Nº E-03/003/2255/2016 - HELIANE DO NASCIMENTO
SILVA, ID Funcional nº 43634591/2, Prof. Doc. I. AVERBE-SE, nos
termos do inciso I, art. 80, do Decreto nº 2479/79, o período de
01/09/2010 a 09/04/2013, num total de 950 dias de efetivo serviço
prestado à Prefeitura Municipal de Apiacá - Espírito Santo, como Pro-
fessor.

PROCESSO Nº E-03/011/3085/2016 - JAQUELINE DA SILVA SAN-
TOS, ID Funcional nº 37558056/1, Prof. Doc. I. AVERBE-SE, nos ter-
mos do inciso I, art. 80, do Decreto nº 2479/79, o período de
09/02/1987 a 01/01/1990, num total de 1.058 dias de efetivo serviço
prestado à Prefeitura Municipal de Valença, como Professor, despre-
zando-se o período de 02/01/1990 a 31/01/1999, por ter sido apro-
veitado para aposentadoria junto a Prefeitura Municipal de Valença.

PROCESSO Nº E-03/012/1151/2017 - LAYLLA PEREIRA DE MO-
RAES, ID Funcional nº 50169041/1, Prof. Doc. I. AVERBE-SE, nos
termos do inciso I, art. 80, do Decreto nº 2479/79, o período de
01/04/2008 a 03/09/2013, num total de 1.981 dias de efetivo serviço
prestado à Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, como Professor I,
desprezando-se o período de 04/09/2013 a 04/09/2013, por haver
concomitância com o tempo de serviço prestado ao Governo do Es-
tado do Rio de Janeiro.

PROCESSO Nº E-03/003/839/2017 - MARILIA DAS GRAÇAS CELLES
MOREIRA, ID Funcional nº 50168908/1, Prof. Doc. I. AVERBE-SE,
nos termos do inciso I, art. 80, do Decreto nº 2479/79, o período de
08/08/2002 a 24/01/2013, num total de 3.815 dias de efetivo serviço
prestado à Governo do Estado de Minas Gerais, como Professor.

PROCESSO Nº E-03/011/1761/2016 - MARY LUCI MOTTA DA SILVA
RIBEIRO, ID Funcional nº 34496076/1, Prof. Doc. II. AVERBEM-SE,
nos termos do parágrafo único, art. 9º, da Lei nº 530/82, os períodos
de 21/08/1989 a 01/07/1990 e 01/08/1990 a 14/03/1994, num total de
1.637 dias de efetivo serviço prestado às Entidades Vinculadas ao

Sistema de Previdência Social, como Professor universitário, despre-
zando-se os períodos de 16/03/1989 a 31/07/1989, por haver conco-
mitância com período averbado nos termos do inciso I, art. 80, do De-
creto nº 2479/79 e 01/03/1996 a 01/02/1999, por haver concomitância
com o tempo de serviço prestado ao Governo do Estado do Rio de
Janeiro.

PROCESSO Nº E-03/002/1470/2017 - MONICA CRISTINA ALMEIDA
DA ROCHA PADILHA, ID Funcional nº 36180378/1, Prof. Doc. II.
AVERBEM-SE, nos termos do Parágrafo Único, art. 9º, da Lei nº
530/82, os períodos de 05/11/1984 a 30/07/1989 e 01/08/1989 a
01/02/1990, num total de 1.912 dias de efetivo serviço prestado às
Entidades Vinculadas ao Sistema de Previdência Social, desprezando-
se os períodos de 01/01/2006 a 31/01/2006 e 01/12/2011 a
31/12/2011, por haver concomitância com o tempo de serviço pres-
tado ao Governo do Estado do Rio de Janeiro.

Id: 2033281

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
REGIONAL CENTRO SUL

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO COORDENADOR

DE 18.05.2017

PROCESSO Nº E-03/2.210.443/2006 - IONE DA SILVA OLIVEIRA,
Prof. Doc. I, mat. nº 234.651-8, período base de 21/08/2009 a
20/08/2014.

PROCESSO Nº E-03/3.700.206/1995 - APARECIDA BAPTISTA DE
OLIVEIRA, Merendeira, mat. nº 271.940-9, período base de
04/09/2007 a 03/09/2012.

PROCESSO Nº E-03/3.700.487/1994 - SUELY DE FÁTIMA CASTRO
DA COSTA, Servente, mat. nº 273.534-8, período base de 08/06/2008
a 07/07/2013.

PROCESSO Nº E-03/4.400.044/1995 - SANDRA ELANY DE SOUZA,
Servente, mat. nº 273.835-9, período base de 28/04/2011 a
29/06/2016.

PROCESSO Nº E-03/4.410.006/2007 - MAISA CASEMIRO PEREIRA,
Prof. Doc. I, mat. nº 838.160-0, período base de 22/05/2009 a
30/06/2014.

PROCESSO Nº E-03/011/1241/2017 - VALDEMAR MATOS MACEDO
ROSA, Prof. Doc. I, mat. nº 955.424-7, período base de 29/09/2009 a
28/09/2014.

PROCESSO Nº E-03/011/3192/2015 - MÁRCIA FONSECA SOUTEL-
LO MOREIRA RAYMUNDO, Prof. Doc. I, mat. nº 927.125-5, período
base de 06/02/2011 a 06/04/2016.

PROCESSO Nº E-03/011/4058/2013 - CARLA JESUINA DE SOUZA
LIMA, Prof. Doc. I, mat. nº 845.219-5, período base de 05/04/2012 a
04/04/2017.

CONCEDO 03 (TRÊS) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-03/4.400.083/1994 - MARCIO GUTTIERRES MO-
RAIS, Prof. Doc. I, mat. nº 281.099-2, períodos base de 14/09/2005 a
13/09/2010 e de 14/09/2010 a 13/09/2015.

PROCESSO Nº E-03/011/1276/2017 - MÁRCIA ANDRÉA DE MIRAN-
DA CEYLÃO DE CARVALHO, Prof. Doc. I, mat. nº 911.498-4, perío-
dos base de 01/02/2005 a 31/01/2010 e de 01/02/2010 a 15/02/2015.

CONCEDO 06 (SEIS) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-03/4.910.074/2009 - LUIZA MARIA ALVES FERREI-
RA, Prof. Doc. I, mat. nº 841.916-0. O servidor FAZ JUS a 06 (seis)
meses de Licença Especial relativa aos períodos base de 12/04/2006
a 11/04/2011 e de 12/04/2011 a 11/04/2016, ficando sem efeito as pu-
blicações anteriores referentes ao mesmo benefício.

PROCESSO Nº E-03/2.210.135/2002 - SEBASTIÃO VENÂNCIO AL-
VES, Servente, mat. nº 5.000.861-4, períodos base de 01/03/1999 a
28/02/2004; de 01/03/2004 a 28/02/2009 e de 01/03/2009 a
28/02/2014.

PROCESSO Nº E-03/4.510.009/2001 - JANICE DE ALMEIDA, Meren-
deira, mat. nº 5.002.009-8, períodos base de 26/11/2000 a 25/11/2005;
de 26/11/2005 a 25/11/2010 e de 26/11/2010 a 25/11/2015.

PROCESSO Nº E-03/011/1280/2017 - JOSE CARLOS PADELA, Ser-
vente, mat. nº 270.291-8, períodos base de 30/09/1997 a 29/09/2002;
de 30/09/2002 a 29/09/2007 e de 11/08/2011 a 10/08/2016.

CONCEDO 09 (NOVE) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-03/011/1357/2017 - LUIS EDUARDO PEREIRA DO
RÊGO, Prof. Doc. I, mat. nº 281.046-3. CONCEDO alteração de no-
me.

Id: 2033234

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA CEE Nº 3587 DE 18 DE MAIO DE 2017

DESIGNA MEMBROS PARA OS FINS QUE
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o dis-
posto no inciso IV do art. 10 da Lei nº 9.394, de 20/12/1996, e con-
siderando as disposições da Câmara Conjunta de Educação Superior
e Educação Profissional do Conselho Estadual de Educação, com re-
lação aos membros para integrar a Comissão Verificadora, para atuar
no Processo nº E-03/023/18/2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Luís Carlos Ferreira, Mat. 5014675-2, Assessor
Técnico; Fabiana Sousa Pugliese, Mestre em Ciências do Meio Am-
biente, Pós-Graduação em Farmácia Clínica Hospitalar, Pós-Gradua-
ção em Farmácia Estética; Andrea Bittencourt de Santana, Bacharel
em Nutrição; Murilo Carvalho Almeida, Bacharel em Sistemas de In-
formação e Especialista em EAD para, sob a presidência do primeiro,
verificar as condições de funcionamento do CETEPIS Brasil, mantido
pelo Centro de Tecnologia Educacional P. e Inclusão Social do Brasil
LTDA., localizado a Rua Deputado Romeu Natal, 521, Lages, Para-
cambi, RJ, para fins de Recredenciamento da sede e Renovação de
Autorização de funcionamento dos cursos de Educação Técnica de
Nível Médio nas habilitações de Técnico em Técnico em Mecânica,
Automação Industrial e Técnico em Eletrotécnica, inseridos no Eixo
Tecnológico Controle e Processos Industriais; Técnico em Guia de Tu-
rismo e Técnico em Hospedagem, inseridos no Eixo Tecnológico Tu-
rismo e Hospitalidade e Lazer; Técnico em Estética e Técnico em
Meio Ambiente, inseridos no Eixo Tecnológico Ambiente e Saúde;
Técnico em Edificações, inserido no Eixo Tecnológico Infraestrutura;
Técnico em Logística e Técnico em Transações Imobiliárias, inseridos
no Eixo Tecnológico Gestão de Negócios; Técnico em Segurança do
Trabalho, inserido no Eixo Tecnológico Segurança; e Autorização de
funcionamento do curso Técnico em Cozinha, inserido no Eixo Tec-
nológico Turismo e Hospitalidade e Lazer e Técnico em Estética, in-
serido no Eixo Tecnológico Ambiente e Saúde, todos na modalidade
de Educação à Distância.

Art. 2º - A Comissão Verificadora, ora designada, disporá de 30 (trin-
ta) dias, a contar da data do término da verificação, para emissão do
relatório técnico conclusivo.

Art. 3º - A visita da Comissão Verificadora não incorrerá em qualquer
ônus para a instituição.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 18 de maio de 2017

ANTONIO JOSÉ ZAIB
Presidente

PORTARIA CEE Nº 3588 DE 18 DE MAIO DE 2017

DESIGNA MEMBROS PARA OS FINS QUE
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o dis-


		2017-05-25T03:26:27-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




